
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 333  DEL 02/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV012 - FORNITURA DI UN MICROSCOPIO OTTICO DA LABORATORIO 
DA DESTINARE ALLA SOC ISTITUTO DI ANATOMIA PATOLOGICA 
DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 
(ASUIUD)– RDO APERTA MEPA N. 2230930 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 333 del 02/04/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato ad Arcs la 
richiesta di attivazione di una procedura di gara per la fornitura di un Microscopio Ottico da 
Laboratorio da destinare alla SOC Istituto di Anatomia Patologica dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD); 
 
Dato atto che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  
 
Richiamata la Determina Dirigenziale ARCS n. 312 del 29.03.2019 con la quale, a seguito 
verifica della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta, è stata disposta 
l’ammissione dei seguenti operatori economici partecipanti alla procedura di cui trattasi: 

- Ditta Nikon Instruments Spa; 
- Ditta Olympus Italia Srl; 
- Ditta Tiesselab Srl; 

 
Atteso che si rende necessario, ai sensi dell’Art. 77 del D.lgs. 50/2016, provvedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica delle offerte ammesse alla 
gara d’appalto; 
 
Preso atto del “Regolamento per la nomina dei componenti le commissioni giudicatrici per 
l’affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture e concessioni”, approvato con Decreto 
Egas N. 136 del 28.12.2017; 
 
Preso atto che sono pervenuti ad ARCS i seguenti nominativi da parte dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD), corredati ciascuno da Curriculum Vitae e dalla 
relativa dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui agli arrt. 42 e 77 commi 4, 5, 6 del 
D.Lgs 50/2016, resi ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 - conservati agli atti di questa 
Amministrazione: 

- Prof.ssa Carla Di Loreto, Professore Ordinario di Anatomia Patologica e Direttore della 
SOC Istituto di Anatomia Patologica dell’ASUIUD; 

- Dott.ssa Maria Orsaria, Dirigente Medico della SOC Istituto di Anatomia Patologica 
dell’ASUIUD; 

- Dott. Alessandro Chiabai, in servizio presso il Dipartimento Tecnico - SOC Grandi Opere 
dell’ASUIUD; 

- Ass. Amm. Federica Castronuovo, con funzioni di Segretario Verbalizzante titolare; 
- Coll. Amm. Daniela Mattiussi, con funzioni di Segretario Verbalizzante supplente;  

 
Verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara, come 
risulta dai rispettivi Curriculum Vitae; 
 
Ritenuto di proporre, quale Presidente della Commissione Giudicatrice della gara in oggetto, 
la Prof.ssa Carla Di Loreto, che non presenta profili di incompatibilità ai sensi della normativa 
vigente in materia; 
 
Precisato che i curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice saranno pubblicati 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale, ai sensi dell’art. 29 
del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii; 
 



Atto n. 333 del 02/04/2019 Pag. 3 di 3  

Ritenuto quindi di nominare la Commissione giudicatrice come indicato nelle premesse; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di nominare la commissione giudicatrice per la procedura negoziata attivata con RdO 
aperta n. 2230930 - PC19INV012 Fornitura di un Microscopio Ottico da Laboratorio da 
destinare alla SOC Istituto di Anatomia Patologica dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine (ASUIUD), come segue: 

- Prof.ssa Carla Di Loreto, Professore Ordinario di Anatomia Patologica e Direttore della 
SOC Istituto di Anatomia Patologica dell’ASUIUD; 

- Dott.ssa Maria Orsaria, Dirigente Medico della SOC Istituto di Anatomia Patologica 
dell’ASUIUD; 

- Dott. Alessandro Chiabai, in servizio presso il Dipartimento Tecnico - SOC Grandi Opere 
dell’ASUIUD; 

- Ass. Amm. Federica Castronuovo, con funzioni di Segretario Verbalizzante titolare; 
- Coll. Amm. Daniela Mattiussi, con funzioni di Segretario Verbalizzante supplente;   

 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della 
Commissione, così come previsto dell’art. 29 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.  in materia di 
trasparenza. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 333 del 02/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 02/04/2019 16:09:23
IMPRONTA: 10A524DDD192F8F14024F0F268D83C1C937DDB6B178E23A6F7F2AD31F248C3A7
          937DDB6B178E23A6F7F2AD31F248C3A79E1F1D6DEC9D1963C561573D7AD873EF
          9E1F1D6DEC9D1963C561573D7AD873EF61243E23ECC7167642F31B5169932F13
          61243E23ECC7167642F31B5169932F1368A974051AD719F458C2B6CFB2C425F2


